
Eylül sonunda Meclis’e sunulan Yasa

‘rasarası’nın görüşmeleri Plan ve Bütçe

Komisyonu’nda devam ediyor. Geçti

ğimiz haftalarda tasarının gelir vergisi

ve kurumlar vergisiyle ilgili düzenle

melerine değinmiştik. Bu arada bazı

gelişmeler oldu.
Komisyon görüşmeleri sırasında

öncelikle NflV oranındaki aşırı artış bi

raz aşağı çekildi. Bundan başka getir

vergisi tarifesinin 3. gelir dilimindeki

vergi oranını yüzde 27’den yüzde 30’a

çıkaran hüküm de tasarı metninden

çıkanlmış. Buna karşılık, sadece han-

la, finans kurumlan ve sigorta şirketle

rinin kurumlar vergisi çrnanını yüzde

20’den yüzde 22’ye çıkaran düzenle

menin ise tüm kurumlar vergisi mü

kelleflerini kapsayacak şekilde değişti

rildiği belirtiliyor. Son olarak dağıttI

mayan kurum kazançlan üzerinden

stopaj yapılmasına ilişkin düzenleme

nin de tasarı metninden çıkarıldığını

öğrendik.
Bildiğimiz, duvduğumuz gelişme

ler böyle. Maliye Bakanı, 21 Ekim’de

Komisyonda bütçe tasarısı görüşül

meye haşlanacak demişti. Buna göre

bu tasannın görüşmelerinin en geç be

lirtilen tarihe kadar tamamlanması

bekleniyor. Tasarının Komisyonda ve

ya Genel Kunıldaki görüşmeleri sıra

sında başka değişiklikler olması durü

munda, önümüzdeki haftalarda onları

da aktarmayı sürdüreceğiz.

Biz gelelim bu haftanın konusuna.

Tasarı sadece getir ve kurumlar vergi

siyle ilgili değişiklikleri içermiyor. Bun

lar dışında vergi vasalarında yapılması

planlanan bazı önemli değişiklikleri

aşağıda kısaca özetlemeye çalıştık.

MTV ORAN ARTIŞINDA İNDİRİM

Tasarının en çok tartışılan hükmü,

nunorlu taşıtlar vergisinde çMTV ya

pılması planlanan artışlar oldu. Biz ar

tış oranının ne olduğundan çok vergi

leme sisteminde yapılan değişiklik

üzerinde dumak istiyoruz.

Şu an geçerli olan düzenlemelere

göre taşıtlar sadece nıot< ır silindir hac

mi ve yaşına göre veıive tabi tutulu

yor. Motor silindir hacmi büyük ve ye

ni taşıtlardan daha yüksek vergi alını

yor, motor hacmi küçüldükçe ve ıaşı

un yaşı arttıkça vergi de düşüyor. Tasa

rı, şu an kullanılan taşıtlar de bu vıhrı

sonuna kadar ıescil ettirilecek taşıtlar

için bu sistemde bir değişiklik öngör

müyor. Sadece binek otomobiller için

uygulanan MTV tutarları anırılıyor.

Yüzde 40’lık artış oranı Komisyonda

1.300 cc’nin altındaki otomohiller için

yüzde 15’e. diğerleri için ise yüzde

25’e çekildi. Böyle yasalaşırsa 2018 yı

lında ödenecek olan MTV tutarlar, bu

oranlar dikkate alınarak hesaplanacak.

Asıl değişiklik 2018’den itibaren

alınacak (tescil ettirilecek) binek oto

mobilleri için geçerli. Bu taşıtlardan sa

dece motor silintlir hacmi ve yaşına

göre değil, aynı zamanda vergisiz fiya

tına göre de farklı tutarlaıtla vergi alı

nacak. 2018 ılından itibaren alınan bi

nek otomobillerden vergisiz fiyatı dü

şük olanlar için vukındaki oranlara gö

re vergi hesaplanacakken, fiyat arttık

ça oran da artacağı için yüksek fiyaih

otomobil alanlar daha yüksek MTV

ödemek zorunda kalacaklar.

CEP TELEFONU VERGİLERİ

Cep teleftınlan ile konuşmanın ya

mnda radyo ‘e televizyon yayınları iz

lenebiliyor. Ondan daha da önemlisi,

cep telefonları artık neredeyse tama

men internet için kullanılıyor. Telefon

görüşmeleri bile-artık Internet üzerin

den yapılıyor.
Cep telefonlarının bütün bu işlev

leri üzerinden farklı oranlarda özel ile

tişim vergisi (01V) alınıyordu. Oran,

ıelefon görüşmelerinde yüzde 25, tel

evizx-on ve radyo yavınlannın izlenme

sinde yüzde 15 ve internet kullanımla

rında yüzde 5 olarak uygulanıyordu.

tasarı ile bu oran farklılığına son veril

mesi öngörülüyor. 1 Ocaktan itibaren

bütün kullanımlar için oran yüzde 7,5
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VERGIDE BAŞKA
NELER DEĞİŞİYOR?
TORBA YASA TASARISININ GÖRÜŞMELERİ PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU’NDA DEVAM EDİYOR.

BU HAFTA TASARININ BAZI VERGİ KANUNLARINDA DEĞİŞİKLİKLER ÖNGÖREN HÜKÜMLERİNE

DEİNDiK. BU ARADA GEÇTİĞİMİZ HAFTALARDA ELE ALDIĞIMIZ GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ

DEĞİŞİKLİKLERİYLE İLGİLİ SON GELİŞMELERE DE KISACA YER VERUiK.
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EMLAK VERGİ ARTIŞINA SINIR

Emlak wrgisine esas olmak üzere

‘takdir Komisyı n ları tarafından dört

yılda bir arsa ve arazi birim metrekare
değerleri belirleniyor. En son geçtiği
miz haziran ayında 2018 değerleri be
lirlenmişti. Ancak eni tleğerlerin çok
yüksek belirlendiği konusunda pek
çok kisi şikayet ediyordu. Bu kararlar

t >aıı mü kel lefler tarafi nt an yargıya da
intikal ettirildi.

‘tasarı ile Takdir Komisyonları ta
rafimlan 2018 yılı için takdir olunan
yüksek arsa ve arazi birim meırekare

değerlerine bir üst sınır getirilmesi

öngörülüyor. Buna göre Takdir Ku—
misyonlannuı 2016 yılı için takdir etli
len asgari ölçüde arsa ve arazi metre-
kare birim tleğerleri, 2017 yılı için uy
gulanan birim değerlerinin yüzde 50
t) ran ı nt la am ı-ıl in asıvla bulunan t utan
aşan tıvacak.

BORCA KARŞILIK GAYRİMENKUL

Bankalara borçlu olanlann ve ke
fillerinitı bt )rçlarına karşılık gavrimen—
kul ve iştirak hisselerini bankalara de
vir ve ıeslimleıi KDV’den istisnadır,
Tasarı ile sadece bankalara olan borç
lar için uygulanan bu hükmün kapsa
mının genişletilmesi öngörülüyor. Ay
nen yasahışırsa, 2018 uh başınd;ın iti
baren finansal kiralama ve finansman

şirkederine olan borçlar tlokınsıyla bu
kuruınlara yapılan gayrimenkul ve iş
tirak hissesi satışları da istisna kapsa
mında değerlendirilecek.

SİGARA KAlDlNA ÖW
Makaronların (sigara kağıdı), özel

tüketim vergisi (Ö’IV) kapsamına alın

ması öngörülüyor. Bıınlardan yasanın

vayım tarihi itiliamla 01v alınacak.
Vergi oranı ıiz.de 65,25 ve asgari mak
tü vergi tutan da 0,0994 TL olarak ta
.santla yer alıyor.

Tasarı ile engelliler tarafindan

ÖIVsijtjlarak alınabilen motor hac—
mi 1.öOtl cm3’ü geçmeyen binek oto
mobillere (8703 GTIP numaralı mal

lar) bir sınır getirilmesi öngörülüyor.
Tasarı aynen yasalaşın4a engelliler, is

tisna kapsamına giren binek otomo—

billerden vergisiz fiyatı 0 bin liradan

fazla olanlartnı, yasanın yayım tarihin
den itibaren Ö1V’siz olarak alamaya
caklar.

ÖDEME EMRİNE İTİRAZ

Vergi txwcuntı vadesinde ödeme
venlere 3-etti gün içerisinde hoıçlannı

ödemeleri veya mal I,iklidmintle bu
lunmaları gerektiği ödeme eınri ile

bildiriliyor. Ödeme emrine itiraz veya

mal biltiiriminde bulunma için mükel

lefin tebliğ tarihinden itibaren yedi

günlük süresi bulunuyor. Bunun ya
nında ihtivati hac-e ilişkin dava açma
süresi ve teminarlı alacakların paraya
çevrilmesinden önce bnrçltı>a yapıla

cak tebliğ ile verilen ödeme süresi de
yedi gün olarak uygulanıyor.

Tasarı ile yukandaki yedi günlük
sürelerin, 2018 başından itibaren 15

güne çıkanlması öngörülüyor. Bu,

haksız yere ödeme emri gönderildiği

gerekçesiyle bu ödeme emrine karşı

vergi mahkemesinde dava açmayı dü
şünen mükelleflerin, süre bakımın
dan olası mağdurivetinin önlenmesi

ne yönelik olumlu bir düzenleme ola

rak görülüyor.
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oluyor. böylelikle bazı hiınıetlerin

vergisi düşerken, mobil intemet kulla
nımının vergisi artmış olacak.

ŞANS OYUNLARI VERGİSİ ARTIYOR

Şans oyunları ile gerçek ve tüzel

kişilerce düzenlenen -arışma ve çeki
lişlerde ka,-nnılan ikramiveler üzerin
den vüztle 10 oranında vergi kesiliyor.

tasarı ile bu oranın yüzde 20’ye çıka
rılması öngörülüyor. Bu düzenleme

yasanın vayımlandığı ayı izleyen ayba
şında yürürlüğe girecek.
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İNŞAATTA KDV İADESINE DEVAM

İmalat sanay-iine yönelik teşvik

belgeli yat 1 nmlar kapsamında yap ilan

inşaat işleri nedeniyle 2017 yılında

vüklenilen ancak intlirim yoluyla tela

fi ç-dilemevcn KDV tutarlan iade alına

biliyor. Tasarıvla bu iade hakkının

2018 yılını da kapsayacak şekilde ge
nişletilmesi öngörülüyor.

mına alınıyor. 2018 yılı başından itiba

ren bLı mallardan yüzde 25 oranında

01V alınacak.

ENGELLİ ÖW İSTİSNASINA SINIR

Engelliler, beş yılda bir defaya

mahsus olmak üzere, ban taşıtlan

özel tüketim vergisi (t 1V) ötleme

den alabiliyorlar. Bu taşıtlan, motor si

lindir hacmi 1.600 cm3’ü geçmeyen

otomobil ve hafif ticari araçlar ile mo

tor silindir hacmi 2.800 cm3’ü geçme-

ı-en esva taşımaya mahsus motorlu ta
şıtlar ve motosikletler olarak özetleve

biliriz.

VADELİ İşLEMLERDE BSMV

‘türkiye’de kumlu borsalarda ger

çekleştirilen vadeli işlem ve opsivon
siizleşnıelerine ilişkin muameleler ve

bu muameleler sonucu lehe alınan

paralar banka ve sigorta muameleleri
vergisintlen (I3SMV) istisnadır. Tasarı
ile maddetleki “Türkiye’de kurulu

borsalarda gerçekleştirilen” iharesi yü

rürlükten kaltlırılıyor. Böylelikle işle

min yapıldığı yere bakılmaksızın vade
li işlem veopsivon .sözleşmeleı-i sonu

cu lehe alınaıı paralann aSMvden is

tisna edilmesi sağlanmış olacak.

ENERJİ IÇECEKLERİNE DE ÖTV

timonatalar hariç meyveli gazoz

lar ile enerji içecekleri de 0W kapsa
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